
Kartläggning och 
validering inom komvux



Kartläggning och validering
Om du har med dig någon form av kunnande som du har fått 
tidigare i livet som du skulle kunna tillgodogöra dig i utbildning, 
eller för att komma närmare den arbetsmarknad du önskar, 
så har du kommit rätt. På komvux kan vi hjälpa dig genom 
valideringsprocessen och se till att du får ditt befintliga kunnande 
dokumenterat.  

Vad innebär inledande kartläggning och validering?
Med hjälp av en inledande kartläggning undersöker vi ditt befintliga 
kunnande och behov av validering. Validering är sedan ett sätt att 
synliggöra och ta vara på ditt kunnande, som genom processen 
dokumenteras så att du sedan kan gå vidare inom utbildning eller 
arbete. 

Fördelar med validering
Genom att kartlägga och validera ditt kunnande kan du snabbare 
komma ut i arbetslivet, antingen genom att direkt bli behörig efter 
validering, eller genom anpassad eller förkortad studietid på aktuell 
utbildning. Det kan också vara ett hjälpmedel for att hitta den 
utbildningsnivå som passar dig. Processen hjälper dig att få koll 
på dina egna kunskaper och kompetenser vilket bland annat kan 
bidra till stärkt självförtroende, självkännedom, yrkesstolthet och 
motivation. Det kan leda till nya insikter om vad du faktiskt vill göra 
och energi till att genomföra det som krävs. 



Områden för validering
Vi på komvux erbjuder kartläggning och validering i alla 
de ämnen och yrkespaket vi utbildar inom. Om du riktar 
dig mot en specifik bransch kan det vara så att den aktuella 
branschen har utformat en valideringsmodell som vi har 
stöd av i validering i de yrkesutbildningar som vi har här 
på skolan. Det gäller till exempel vård och omsorg och 
industri. Har du erfarenheter inom någon bransch som inte 
finns representerad hos oss, så hjälper vi dig vidare for att få 
kontakt med valideringshandledare i den aktuella branschen. 
Branschvalidering medför i de flesta fall en kostnad.

Vad behöver jag för att påbörja en validering?
Om du har intyg eller andra uppgifter kopplat till det kunnande 
som du vill få validerat så ska du ta med dig detta till den 
inledande kartläggningen. Det kan till exempel vara någon 
form av betyg, diplom eller anställningsbevis.  



Hur går processen till? 

1. Självskattning: 
Vid din första kontakt med oss får du fylla i ett digitalt 
självskattnings-formulär som nås via vår hemsida. Detta 
kommer sedan studievägledare eller motsvarande att gå igenom 
och du blir inbjuden till ett första möte.

2. Inledande kartläggning: 
Vid ett första möte med studievägledare diskuteras eventuella 
frågor som dykt upp kring självskattningen och genom 
utforskande samtal förtydligas dina tidigare erfarenheter och 
mål med valideringen. Du får information om hur valideringen 
kommer att gå till.

3. Fördjupad kartläggning: 
Nu får du möta en eller flera bedömare i form av ämnes-och/ 
eller yrkeslärare. Ni samtalar kring ditt kunnande kopplat till 
det aktuella ämnet eller yrket och tar fram en handlingsplan för 
bedömning av ditt kunnande.



4. Kompetensbedömning: 
Nästa steg innebär tillfälle for dig att visa upp ditt kunnande 
praktiskt och/eller teoretiskt i en passande miljö, tillsammans 
med läraren eller annan behörig bedömare.

5. Kompetensbevis
Bedömningen leder till ett intyg på det kunnande du visat 
upp samt ett kompletteringsudåtande, som lyfter eventuella 
utbildningsinsatser som krävs för att fullborda din kompetens 
inom ett visst ämne eller område. Behöver du ytterligare styrka 
ditt kunnande med betyg för att bli behörig så kan du välja att 
genomgå en prövning efter valideringen. (Vid prövning tas 
avgift ut). 
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